
 

 

                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMISANO VICENTINO 
Via Europa, 45 – 36043 Camisano Vicentino (VI) 

Tel. 0444-610122   Fax 0444-410897 
E-mail: viic864002@istruzione.it   E-mail certificata:viic864002@pec.istruzione.it 

Sito: www.ic-camisanovi.edu.it 
C.M. VIIC864002        C.F. 80020490241        C.U. UFHIXQ 

 
 
 

DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE 

 
 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “Una Scuola, tante Scuole – Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica” 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 

CUP: B74D22004020006 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
38

 -
 2

6/
04

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS

mailto:viic864002@istruzione.it
mailto:viic864002@pec.istruzione.it


 

 

  
  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante 

“Definizione delle modalità di attivazione e realizzazione di una piattaforma on 

line per le attività di mentoring e di formazione in attuazione della linea di 

intervento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR)”;  

 
VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle 

amministrazioni titolari di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

 
CONSIDERATO che l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo e alla lotta alla dispersione scolastica” prevede, 

tra le altre misure, la realizzazione di attività di tutoraggio per studentesse e 

studenti, in particolare nella fascia di età 12-18 anni, a rischio di abbandono 

scolastico o che hanno già abbandonato la scuola, atte a prevenire e contrastare 

la dispersione scolastica; RILEVATO che risultano da destinare per l’attuazione 

della linea di investimento M4C1I.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del PNRR risorse pari ad euro 1,5 miliardi a valere sul conto di 

contabilità speciale CS 6301, denominato PNRR-MINISTERO-ISTRUZIONE; 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 per 
l’attuazione del “Piano Azione di Prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica ” nelle Istituzioni scolastiche. 

VISTO l’atto di concessione prot. 2034 del 18/03/2023  regolarmente firmato dal 
Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa. 

  
 

      

DECRETA 

 

 

 

La commissione per la valutazione delle candidature pervenute a questa Istituzione Scolastica 

per la realizzazione del PROGETTO “Una Scuola, tante Scuole – Azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica” è così composta:  

 

 
 

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
38

 -
 2

6/
04

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS



 

 

 

PRESIDENTE Dott.ssa Stefania Bovis Dirigente Scolastico 

SEGRETARIO Prof.ssa Anna Maria Tollardo Docente  

COMPONENTE Prof.ssa Fiorotto Claire Giorgia Docente 

COMPONENTE Prof.ssa Marin Federica Docente 

COMPONENTE Prof.ssa Rigon Antonella Docente 

COMPONENTE Prof.ssa Zancan Elena Docente 

 
 

 

ART. 1 

La suddetta commissione procederà alla valutazione delle candidature, all’assegnazione dei 

punteggi e alla redazione delle graduatorie provvisorie e definitive. 

La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione. 

 

 

Dei lavori della commissione sarà redatto verbale depositato agli atti. 

 
 

ART.2 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito dell’ I.C. Camisano nell’ apposita sezione PNRR 

 
 

La commissione è convocata per il giorno 26/04/2023 alle ore 14.30 presso l’aula multimediale 

del plesso “Viriglio”. 

 

 

 

 
         Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Stefania Bovis 

V
IIC

86
40

02
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
38

 -
 2

6/
04

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da STEFANIA BOVIS


		2023-04-26T12:22:09+0200
	STEFANIA BOVIS




